
   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ACTA DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 

Proceso No. SIE-UA-007-2022 
 
“ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO AUDIOVISUAL PARA LA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN CON LA SOCIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES” 

 
En la ciudad de Guayaquil, a los 19 días del mes de abril de 2022 siendo las 08:00, se procede a la 
calificación del proceso de Subasta Inversa Electrónica No. SIE-UA-007-2022, para la “ADQUISICIÓN DE 
EQUIPAMIENTO AUDIOVISUAL PARA LA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y DIRECCIÓN DE 
VINCULACIÓN CON LA SOCIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES”. 

1. ANTECEDENTES 

 
Mediante Resolución No. R-UA-COM-2022-003 de 7 de abril de 2022, la Directora de Comunicación, 
designó al delegado Técnico Carlos Morán, para el proceso No. SIE-UA-007-2022 “ADQUISICIÓN DE 
EQUIPAMIENTO AUDIOVISUAL PARA LA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y DIRECCIÓN DE 
VINCULACIÓN CON LA SOCIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES”. 
 
Mediante Acta de Preguntas, Respuestas y Aclaraciones del 7 de abril de 2022, se dieron respuesta a las 
preguntas realizadas por los proveedores, de esta manera se continuó a la siguiente etapa de entrega de 
ofertas. 
 
Mediante Acta de Apertura de Ofertas y Convalidación de Errores del 13 de abril de 2022, el delegado 
Técnico determinó que los oferentes TECNODIGI CIA. LTDA con RUC 0190345963001, BASTIDAS 
CASTELLANOS MARCO PATRICIO con RUC 1705053476001 y FACETI S.A con RUC 0991378227001 
debían realizar convalidaciones de errores dentro del plazo establecido en el cronograma del proceso.  
 
Mediante Acta de Cierre de Recepción de Convalidación de 18 de abril de 2022, la analista 1 de Compras 
Públicas Ing. Maritza Pin informó que los oferentes TECNODIGI CIA. LTDA con RUC 0190345963001, 
BASTIDAS CASTELLANOS MARCO PATRICIO con RUC 1705053476001 y FACETI S.A con RUC 
0991378227001 entregaron las convalidaciones de errores conforme a lo solicitado. 

 
 

2. DESARROLLO DEL PROCESO 

 

Conforme el cronograma determinado en el pliego que establece como fecha límite para la presentación 

de ofertas el 11 de abril de 2022 a las 11:00, se ha receptado cinco ofertas a través del portal de compras 

públicas, de las cuales se cuenta con el detalle registrado en el Acta de Apertura de Ofertas de esa fecha. 

Los oferentes para el presente proceso de contratación son: 
 
  



   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ORDEN  RAZON SOCIAL RUC FECHA DE 
RECEPCION  

HORA DE 
RECEPCION  

OBSERVACIÓN 

1 TECNODIGI CIA. LTDA 0190345963001 09/04/2022 12:50 Ninguna 

2 BASTIDAS 
CASTELLANOS MARCO 

PATRICIO 

1705053476001 10/04/2022 18:48 Ninguna 

3 FACETI S.A 0991378227001 10/04/2022 18:51 Ninguna 

4 HIDALGO PROANO 
LUIS  

1710261635001 10/04/2022 19:48 Ninguna 

5 ANDRADE PEREZ 
DIEGO XAVIER 

1710727023001 11/04/2022 12:05 Ninguna 

 
 

3. ETAPAS  

3.1 PRIMERA ETAPA 

 
En uso de las atribuciones y dando cumplimiento a lo determinado en la SECCIÓN II, METODOLOGÍA DE 
EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS, literal a. Primera Etapa: Integridad de las  ofertas y verificación de 
requisitos mínimos. Metodología “Cumple/ No Cumple”, a.1. Integridad de las ofertas. - Se revisará que 
las ofertas incluyan en el formulario único los documentos requeridos en las condiciones particulares 
del pliego según la naturaleza del procedimiento de contratación todos los formularios definidos en el 
presente pliego (…).  
 
Se ha desarrollado el análisis de la integridad de la oferta, mismo del que se desprende lo siguiente: Se 
procede a realizar la apertura de oferta, observándose lo siguiente: 
 
 

PROVEEDOR 
TECNODIGI 
CIA. LTDA 

BASTIDAS 
CASTELLANOS 

MARCO 
PATRICIO 

FACETI S.A 
HIDALGO 

PROANO LUIS 

ANDRADE 
PEREZ DIEGO 

XAVIER 

RUC: 
019034596300

1 
170505347600

1 
099137822700

1 
171026163500

1 
171072702300

1 

NUMERO DE HOJAS 126 119 157 108 191 

FORMULARIOS           

1.1 PRESENTACIÓN Y 
COMPROMISO 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

1.2 DATOS GENERALES DEL  
OFERENTE 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

1.3 NÓMINA DE SOCIOS, 
ACCIONISTAS O PARTÍCIPES 
MAYORITARIOS DE 
PERSONAS JURÍDICAS 
OFERENTES (NO APLICA 
PARA CONTRATACIONES 
ENTRE ENTIDADES 
PÚBLICAS O SUBSIDIARIAS) 

PRESENTA NO APLICA PRESENTA NO APLICA NO APLICA 

1.4 SITUACIÓN FINANCIERA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

1.5 TABLA DE DESCRIPCIÓN 
DE RUBROS, UNIDADES, 
CANTIDADES Y PRECIOS  

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

1.6 COMPONENTES DE LS 
(BIENES/SERVICIOS) 
OFERTADOS  

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 



   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

1.7 EXPERIENCIA DEL 
OFERENTE 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

1.8 PERSONAL TÉCNICO 
MINIMO REQUERIDO 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

1.9 EQUIPO MINIMO 
REQUERIDO 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

1.10 VALOR AGREGADO 
ECUATORIANO DE LA 
OFERTA 

PRESENTA 
  

PRESENTA 
  

PRESENTA 
  

PRESENTA 
  

PRESENTA 
  

1.11 CALCULO DEL VALOR 
AGREGADO ECUATORIANO 
DE LA OFERTA 

PRESENTA 
  

PRESENTA 
  

PRESENTA 
  

PRESENTA 
  

PRESENTA 
  

1.12 OTROS PARÁMETROS 
DE CALIFICACIÓN 
PROPUESTOS POR LA 
ENTIDAD CONTRATANTE 

PRESENTA 
  

PRESENTA 
  

PRESENTA 
  

PRESENTA 
  

PRESENTA 
 

 
 
 
3.2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS (CUMPLE/NO CUMPLE) 
 
 

PROVEEDOR 
TECNODIGI CIA. 

LTDA 

BASTIDAS 
CASTELLANOS 

MARCO PATRICIO 
FACETI S.A HIDALGO PROANO 

LUIS 
ANDRADE PEREZ 

DIEGO XAVIER 

RUC: 0190345963001 1705053476001 0991378227001 1710261635001 1710727023001 

NUMERO DE 
HOJAS 

126 119 157 108 191 

PARÁMETRO  
    

INTEGRIDAD DE 
LA OFERTA 
 

CUMPLE 
Presenta todos los 

formularios 
requeridos en los 

pliegos 

CUMPLE 
Presenta todos los 
formularios 
requeridos en los 
pliegos 

CUMPLE 
Presenta todos 
los formularios 

requeridos en los 
pliegos 

CUMPLE 
Presenta todos los 

formularios 
requeridos en los 

pliegos 

CUMPLE 
Presenta todos los 

formularios 
requeridos en los 

pliegos 

EQUIPO MINIMO  

CUMPLE  

NO REQUERIDO POR 

LA ENTIDAD  

 

CUMPLE  

NO REQUERIDO 

POR LA ENTIDAD  

CUMPLE  

NO REQUERIDO 

POR LA ENTIDAD 

CUMPLE  

NO REQUERIDO 

POR LA ENTIDAD  

CUMPLE  

NO REQUERIDO 

POR LA ENTIDAD  

PERSONAL 
TÉCNICO MÍNIMO 

CUMPLE  
NO REQUERIDO POR 

LA ENTIDAD 

  

CUMPLE  
NO REQUERIDO 

POR LA ENTIDAD 

  

CUMPLE  

NO REQUERIDO 

POR LA ENTIDAD 

CUMPLE  
NO REQUERIDO 

POR LA ENTIDAD 

  

CUMPLE  

NO REQUERIDO 

POR LA ENTIDAD 

  

EXPERIENCIA 
GENERAL 

CUMPLE 
 

El oferente presenta 
como EXPERIENCIA 
GENERAL.: acta de 

entrega y recepción, 
comprobante de 

retención y factura 
de CAMARA 

FOTOGRAFICA” 
PARA LA 

UNIVERSIDAD DE 
CUENCA por un 

monto de $ 1.072,63 

CUMPLE 
EL Oferente 

presenta como 
EXPERIENCIA 

GENERAL Acta de 
Entrega Recepción 
sobre el proceso de 
subasta inversa SIE-
GADMR-062-2019 

del Gobierno 
Autónomo 

Descentralizado 
Municipal del 

Cantón Riobamba 

CUMPLE 
1. El oferente 

presenta como 
EXPERIENCIA 

GENERAL, el Acta 
de Entrega 
Recepción 

fechada el 2 de 
marzo de 2018 

sobre el proceso 
de subasta 

inversa SIE-
CBDMQ-092-

2017 del Cuerpo 

CUMPLE 
1. El oferente 

presenta como 
EXPERIENCIA 

GENERAL, el Acta 
de Entrega 

Recepción fechada 
el 7 de noviembre 
de 2018 sobre el 
contrato N° 0149 

del GAD de la 
Provincia de 
Orellana por 
concepto de 

CUMPLE 
 

1. El oferente 
presenta como 
EXPERIENCIA 
GENERAL, el 

Contrato fechado 
11 de junio de 

2021 y el Acta de 
Entrega 

Recepción 
fechado 16 de 

agosto de 2022 
sobre el contrato 



   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

2. acta de entrega y 

recepción, 

comprobante de 

retención y factura 

de CAMARA 

FOTOGRAFICA” 

PARA LA 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

EDUCACIÓN - UNAE 

por un monto de $ 

4.954.02 

 

 

 
 
 

por concepto de 
“EQUIPOS, 

REPUESTOS Y 
ACCESORIOS PARA 
LA DIRECCION DE 

GESTION DE 
COMUNCIACION 
DEL GOBIERNO 

AUTONOMO 
DESCENTRALIZADO 

MUNICIPAL DEL 
CANTON 

RIOBAMBA por un 
valor de $ 21,417.60 

 
2. El oferente 

presenta como 
EXPERIENCIA 

GENERAL, el Acta 
de Entrega 

Recepción con fecha 
de 1 de diciembre 
de 2021 sobre el 

proceso de subasta 
inversa SIE-GADPP-

138-2021 de la 
Prefectura de 
Pichincha por 
concepto de 

ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS PARA 

AUDIOVISUALES 
por un valor de $28 

366.61 
 

2. El oferente 
presenta como 
EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA, el Acta 
de Entrega 

Recepción con fecha 
de 1 de julio de 
2020 sobre el 

contrato A-VAR-
030-2020-AJ-CVJ de 
la Municipalidad de 

Guayaquil por 
concepto de 

ADQUISICIÓN DE 4 
CAMARAS 

FOTOGRAFICA 1 
KIT BASICO DE 

MARA Y 6 LENTES 
VARIOS 

DESTINADOS A LA 
DIRECCION DE 

COMUNICACION 
SOCIAL PRENSA Y 
PUBLICIDA por un 

monto de $26 
730.00 

 
 
 
 

de Bomberos del 
Distrito 

Metropolitano de 
Quito por 

concepto de 
ADQUISICIÓN DE 

EUIPOS Y 
ACCESORIOS 

PARA 
FOTOGRAFÍA Y 
VIDEO por un 

valor de 
$11.758,88. 

2. El oferente 
presenta como 
EXPERIENCIA 

GENERAL, el Acta 
de Entrega 
Recepción 

fechada el 12 de 
diciembre de 
2018 sobre el 

proceso de 
subasta inversa 

SIE-UC-040-2018 
del UNIVERSIDAD 

DE  
CUENCA por 
concepto de 

ADQUISICION DE 
EQUIPOS E 

IMPLEMENTOS 
PARA EL 

LABORATORIO 
DE LA CARRERA 

DE CINE Y AUDIO 
VISUALES DE LA 

FACULTAD DE 
FILOSOFIA, 
LETRAS Y 

CIENCIAS DE LA 
EDUCACION por 

un valor de 
$23.420,32. 

3. El oferente 
presenta como 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA, el 
Acta de Entrega 
Recepción con 
fecha de 13 de 
diciembre de 
2019 sobre el 

proceso de 
subasta inversa 
SIE-ESPOL-056-

19 de la ESCUELA  
SUPERIOR  

POLITECNICA 
DEL  

LITORAL por 
concepto de 

ADQUISICION DE 
EQUIPOS DE 

AUDIO Y VIDEO 

ADQUISICIÓN DE 
RESPUESTOS, 
ACCESORIO, 

MAQUINARIA Y 
EQUIPOS 

FOTOGRÁFICOS DE 
AUDIO Y VIDEO 

PARA LA 
COORDINACIÓN 

DE IMAGEN 
CORPORATIVA por 

un valor de 
$32,950.00. 

de la empresa 
ANCALACEROS 

S.A.  por concepto 
de PROVISIÓN E 

INSTALACIÓN DE 
EQUIPOS 

AUDIOVISUALES 
Y 

COMPUTADORAS 
INCLUYENDO 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO por 
un valor de 
$47,360.00 



   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PARA EL 
PROYECTO 
ESPOL EN  

LINEA (MOOC) 
por un valor de 

$16.662,96 
6 
 

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA  

CUMPLE 

 

Acta de entrega y 

recepción, 

comprobante de 

retención y factura 

del proceso 

“ADQUISICIÒN DE 

CÁMARA 

FOTOGRÁFICA” 

PARA LA 

COOPERATIVA DE 

AHORRO Y CREDITO 

JARDÍN AZUAYO. Por 

un monto de 

$2.946.43 

 

Acta de entrega y 

recepción, 

comprobante de 

retención y factura 

de CÁMARA 

FOTOGRÁFICA” 

PARA el Sr. Franklin 

Eleucaudio Puente 

Peñaranda. Por un 

monto de $ 937.50 

 

CUMPLE 
 

El oferente presenta 
como EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA, el Acta 

de Entrega 
Recepción 

Definitiva con fecha 
de 17 de noviembre 

de 2019 sobre el 
proceso de Subasta 
Inversa Electrónica 
de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 
CHIMBORAZO por 

concepto de 
ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS 
TECNOLÓGICOS 

PARA PROYECTOS 
DE INVESTIGACIÒN 

AÑO 2019 por un 
monto de 

$26048.00 
 
 

CUMPLE 
 

El oferente 
presenta como 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA, el 
Acta de Entrega 
Recepción con 
fecha de 03 de 
julio de 2020 

sobre el contrato 
N° 066-SIE-

GADMCS-2020 
del GAD 

MUNICIPAL  
DEL CANTON  

SAMBORONDON 
por concepto de 

ADQUISICION DE 
EQUIPOS 

AUDIOVISUALES 
PARA LA 

EJECUCION DE 
COBERTURA DE 

LAS  
ACIVIDADES QUE 

REALIZA  
LA 

MUNICIPALIDAD 
DE 

SAMBORONDON 
por un valor de 

$25.696,1 

CUMPLE 
 

El oferente 
presenta como 
EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA, el Acta 
de Entrega 

Recepción con 
fecha de 3 de 

febrero de 2020 
sobre el proceso de 

subasta inversa 
SIE-GADMCH-019-

2019 del GAD 
Municipal de Chone 

por concepto de 
ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS DE 
COMUNICACIÓN 

PARA LA SUB 
DIRECCIÓN DE 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL DEL GAD 
MUNICIPAL DE 
CHONE por un 

valor de 
$41.600,00 

 

CUMPLE 
 

 El oferente 
presenta como 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA, 

Certificado de 
Cumplimiento y 
Subcontratación 
fechado el 11 de 

abril de 2022en el 
marco de EMMQ 

Mercado 
Mayorista de 

Quito por 
concepto de 

“ADQUISICIÓN Y 
SERVICIOS DE 

EQUIPAMIENTO 
DE 

COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL Y 
TRASLADO DE 
DATACENTER" 
por un valor de 

$4,250.00 

EXPERIENCIA 
MÍNIMA DEL 
PERSONAL 
TÉCNICO  

 
CUMPLE  

NO REQUERIDO POR 
LA ENTIDAD 

 

 
CUMPLE  

NO REQUERIDO 
POR LA ENTIDAD 

 

 
CUMPLE  

NO REQUERIDO 
POR LA ENTIDAD 

 

 
CUMPLE  

NO REQUERIDO 
POR LA ENTIDAD 

 

 
CUMPLE  

NO REQUERIDO 
POR LA ENTIDAD 

 

TÉRMINOS DE 
REFERENCIA/ 
COMPONENTES 
DE LOS 
SERVICIOS 
OFERTADOS 
 

CUMPLE 
 

El oferente detalla 
claramente el 
alcance, metodología 
de trabajo, plazo de 
ejecución, personal 
técnico, equipo de 
trabajo, recursos, 
condiciones y forma 
de pago, información 
contenida en el 
Formulario 1.6 
Componentes de los 
Servicios Ofertados, 
así como en la Hoja de 
Cumplimiento.  

 

CUMPLE 
 

El oferente detalla 
claramente el 
alcance, 
metodología de 
trabajo, plazo de 
ejecución, personal 
técnico, equipo de 
trabajo, recursos, 
condiciones y forma 
de pago, 
información 
contenida en el 
Formulario 1.6 
Componentes de los 
Servicios Ofertados, 
así como en la Hoja 
de Cumplimiento. 

CUMPLE 
 

El oferente 
detalla 

claramente el 
alcance, 

metodología de 
trabajo, plazo de 

ejecución, 
personal técnico, 

equipo de trabajo, 
recursos, 

condiciones y 
forma de pago, 

información 
contenida en el 
Formulario 1.6 

Componentes de 
los Servicios 

CUMPLE 
 

El oferente detalla 
claramente el 
alcance, 
metodología de 
trabajo, plazo de 
ejecución, personal 
técnico, equipo de 
trabajo, recursos, 
condiciones y 
forma de pago, 
información 
contenida en el 
Formulario 1.6 
Componentes de 
los Servicios 
Ofertados, así como 

CUMPLE 
 

El oferente detalla 
claramente el 
alcance, 
metodología de 
trabajo, plazo de 
ejecución, 
personal técnico, 
equipo de trabajo, 
recursos, 
condiciones y 
forma de pago, 
información 
contenida en el 
Formulario 1.6 
Componentes de 
los Servicios 
Ofertados, así 



   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Ofertados, así 
como en la Hoja 

de Cumplimiento 

en la Hoja de 
Cumplimiento. 

como en la Hoja de 
Cumplimiento. 

 

OTROS 
PARAMETROS 
 

CUMPLE 
Presenta los 

catálogos y fichas 
técnicas con 
imágenes y 

especificaciones de 
los bienes ofertados. 

  

CUMPLE 
Presenta los 

catálogos y fichas 
técnicas con 
imágenes y 

especificaciones de 
los bienes 
ofertados. 

 

CUMPLE 
Presenta los 

catálogos y fichas 
técnicas con 
imágenes y 

especificaciones 
de los bienes 

ofertados. 
 

CUMPLE 
Presenta los 

catálogos y fichas 
técnicas con 
imágenes y 

especificaciones de 
los bienes 
ofertados. 

 

CUMPLE 
Presenta los 

catálogos y fichas 
técnicas con 
imágenes y 

especificaciones 
de los bienes 

ofertados. 
 

CRONOGRAMA DE 
MANTENIMIENTO 
- GARANTÍA 
TÉCNICA 

CUMPLE 
Presenta Carta de 
responsabilidad 

sobre los 
mantenimientos 
preventivos y su 

cronograma.  

CUMPLE 
Presenta Carta de 
responsabilidad 

sobre los 
mantenimientos 
preventivos y su 

cronograma. 
 

CUMPLE 
Presenta Carta de 
responsabilidad 

sobre los 
mantenimientos 
preventivos y su 

cronograma. 

CUMPLE 
Presenta Carta de 
responsabilidad 

sobre los 
mantenimientos 
preventivos y su 

cronograma. 

CUMPLE 
Presenta Carta de 
responsabilidad 

sobre los 
mantenimientos 
preventivos y su 

cronograma. 
 

VALOR 
AGREGADO 
ECUATORIANO 
MÍNIMO 

CUMPLE 
 

El oferente cumple 
con la presentación 
de la información 
solicitada en el 
formulario 1.11 
“Calculo del 
porcentaje de Valor 
Agregado 
Ecuatoriano” 
 
VAE Oferta = [ 1 −

(
𝑎+𝑏

𝑐
) ] ∗ 100 

a =0.000 
b = 0.000 
c = 10.999.00 
 
El VAE declarado por 
el oferente es de 
100%  

CUMPLE 
 

El oferente cumple 
con la presentación 
de la información 
solicitada en el 
formulario 1.11 
“Calculo del 
porcentaje de Valor 
Agregado 
Ecuatoriano” 
 
VAE Oferta =  
a =0.000 
b = 0.000 
c = 10.990.00 
 

El VAE declarado 
por el oferente es de 

100% 

CUMPLE 
 

El oferente 
cumple con la 
presentación de la 
información 
solicitada en el 
formulario 1.11 
“Calculo del 
porcentaje de 
Valor Agregado 
Ecuatoriano” 
 
VAE Oferta =  
 
a =0.000 
b = 0.000 
c = 10.999.00 
 
El VAE declarado 
por el oferente es 
de 100% 

CUMPLE 
 

El oferente cumple 
con la presentación 
de la información 
solicitada en el 
formulario 1.11 
“Calculo del 
porcentaje de Valor 
Agregado 
Ecuatoriano” 
 
VAE Oferta =  
 
a =0.000 
b = 0.000 
c = 10.999.00 
 
El VAE declarado 
por el oferente es 
de 100% 

CUMPLE 
 

El oferente cumple 
con la 
presentación de la 
información 
solicitada en el 
formulario 1.11 
“Calculo del 
porcentaje de 
Valor Agregado 
Ecuatoriano” 
 
VAE Oferta =  
 
a =0.000 
b = 0.000 
c = 10.999.99 
 
El VAE declarado 
por el oferente es 
de 100% 

 

PATRIMONIO 

Patrimonio no 
requerido 

de acuerdo al 
Presupuesto 
Referencial. 

Patrimonio no 
requerido 

de acuerdo al 
Presupuesto 
Referencial. 

 

Patrimonio no 
requerido 

de acuerdo al 
Presupuesto 
Referencial. 

 

Patrimonio no 
requerido 

de acuerdo al 
Presupuesto 
Referencial. 

 

Patrimonio no 
requerido 

de acuerdo al 
Presupuesto 
Referencial. 

 

ÍNDICES 
FINANCIEROS 

CUMPLE 
El oferente declara 
los siguientes índices: 
 
Solvencia: 1,52 
Endeudamiento: 0,46 

CUMPLE 
El oferente declara 
los siguientes 
índices: 
 
Solvencia: 5,39 
Endeudamiento: 
0,19 

 

CUMPLE 
El oferente 
declara los 
siguientes 
índices: 
 
Solvencia: 1,87 
Endeudamiento: 
0,45 

CUMPLE 
El oferente declara 
los siguientes 
índices: 
 
Solvencia: 4,79 
Endeudamiento: 
0,26 

CUMPLE 
El oferente declara 
los siguientes 
índices: 
 
Solvencia: 1,00 
Endeudamiento: 
1,50 

 

RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 

4. CONCLUSIÓN 



   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Una vez revisada y verificada la documentación de las ofertas, se concluye que los oferentes TECNODIGI 
CIA. LTDA con RUC 0190345963001, BASTIDAS CASTELLANOS MARCO PATRICIO con RUC 
1705053476001, FACETI S.A con RUC 0991378227001, HIDALGO PROANO LUIS con RUC 
1710261635001, y ANDRADE PEREZ DIEGO XAVIER con RUC 1710727023001, CUMPLEN con todos los 
requisitos, términos de referencia y demás requerimientos solicitados en los pliegos del proceso 
 

 

5. RECOMENDACIÓN 

Por lo antes expuesto, en virtud de que los oferentes TECNODIGI CIA. LTDA con RUC 0190345963001, 
BASTIDAS CASTELLANOS MARCO PATRICIO con RUC 1705053476001, FACETI S.A con RUC 
0991378227001, HIDALGO PROANO LUIS con RUC 1710261635001, y ANDRADE PEREZ DIEGO XAVIER 
con RUC 1710727023001 CUMPLEN con todos los requisitos, términos de referencia y demás 
requerimientos solicitados en los pliegos del proceso, se sugiere sean habilitados y se continúe con la 
siguiente etapa de Puja dentro del Proceso de Subasta Inversa Electrónica Proceso No. SIE-UA-007-2022 
para la “ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO AUDIOVISUAL PARA LA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN CON LA SOCIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES”. de conformidad 
a lo establecido en el artículo 47 de LOSNCP y su reglamento. 
 
Sin tener otro punto que tratar, dan por concluida la sesión, y para constancia de lo actuado se suscribe 
la presente acta siendo las 15h30.  
 
 
 
 

 
 
 

Sr. Carlos Morán 

DELEGADO TÉCNICO 
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